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V tišini
Bog se nam 

bliža po naravi, 
Bog se nam 

bliža po naših 
opravkih, Bog 
nam prihaja 
nasproti po 
stvareh in 
po ljudeh. 

Najsilneje pa 
Bog prihaja 

k nam v 
trenutkih, ko 

smo pred njim v 
tišini.

Tudi v tem 
nemirnem 
času leta 

potrebujemo, 
če se hočemo 
umiriti, čas 
in prostor,  

kjer se bomo 
lahko sami v 

tišini srečali z 
Bogom. 

OZNANILA

»VI, OBLAKI, GA ROSITE ...!«
Človeška zgodovina se ponavlja. Čeprav se da-
nes upravičeno pritožujemo nad stanjem v naši 
državi in Cerkvi, bi lahko rekli: »Nič novega 
pod soncem.« Od nekdaj so živeli revni in bo-
gati, pošteni in goljufi, od nekdaj sta se menja-
vala vojna in mir, blagostanje in pomanjkanje. 
O tem poje že znana adventna pesem: »Milo so 
ljudje ’zdih’vali, v grehih in temi ječali …« Kaj me 
torej pri vsej stvari moti, če je tak pač naravni 
tek zgodovine? Moti me pravzaprav to, da vse 
preveč radi »milo vzdihujemo«, pa vse premalo 
prosimo: »Ve, nebesa, ga pošljite skor’ Zveličarja 
sveta.« Zanašamo se nase in na znanost, pa vse 
manj na Boga.
Ali sploh še verjamemo, da se je Jezus rodil, da 
bi bil z nami, miril viharje na morju in čudežno 
hodil po vodi? Morda pa je prav v adventu čas, 
da obudimo novo upanje v Božje in Sveto. Tako 
kot je Bog že kdaj posegel v na videz brezupne 
dogodke zgodovine, lahko stori tudi danes. Ni 
čarodej, ki bi nam pričaral idealno življenje, prav 
gotovo pa je edini politik, ki nikoli ne laže in ne 
krade, ki izpolnjuje svoje obljube in ki ima čut za 
malega človeka.
Zakaj bi se torej pritoževali nad vlado? Obrni-
mo se raje na Kristusa, saj je edini, ki ve, kakšno 
je življenje v hlevu. Naj nas v adventnem času 
spremlja iskrena prošnja: »Vi, oblaki, ga rosite, 
ve, nebesa, ga pošljite skor’ Zveličarja sveta!«

Ž U PN I J E
LJUBLJANA

P O L J E



ADVENTNI ČAS
Kdor hoče razumeti skrivnost božiča, potrebuje ad-
vent – potrebuje čas, v katerem smo povabljeni, da se 
učimo na novo živeti, da se znova spustimo v skriv-
nost, ki se imenuje življenje. Kdor hoče resnično 
praznovati božič, potrebuje pustolovščino adventa, 
da se božič lahko rodi. Advent lahko razumemo, le 
če ta čas štejemo nazaj od božiča. In prav tako kot 
noče biti božič samo datum v našem koledarju, prav 
tako niso ti tedni pred sveto nočjo samo čas od 1. 
adventne nedelje do 24. decembra, niso samo tedni 
božične peke in nakupov, hitenja in božične pošte, 
adventnega venčka … Kdor se bliža pustolovščini 
božiča, se spusti v pustolovščino adventa …
Bog ne ostaja na daljnem nebeškem prestolu, kot 
otrok v jaslih prihaja prav v naše življenje. Prihaja 
nam naproti in se nam pusti najti – če smo priprav-
ljeni, da ga poiščemo. Kdor resnično išče, potrebuje 
predvsem odprto srce – ali kakor pravi prerok Eze-
kiel: »srce iz mesa«. Srce iz mesa in krvi je občutljivo 
– in zato čudovito, takšno srce zasluti, čuti in občuti. 
Advent je torej čas odprtih src. Advent je povabilo, 
da odprem sebe in svoje srce, se pustim dotakniti – 
da mogoče najdem, česar niti ne iščem: otroka na-
mesto kralja, hlev namesto palače, vola in oslička na-
mesto plemenitega žrebca. Kdor sprejme to božično 
sporočilo in Boga kot otroka, zanj ne bo ostalo nič 
več tako, kot je bilo prej. Svoje življenje bo gledal z 
drugimi očmi. Kdor odpre svoje srce, ta gleda s srcem 
in sliši s srcem. In to je pot resničnega življenja.

BOŽIČ, 25. december
Genialnost Božjega odrešilnega načrta, Božje ljubez-
ni, je bila v tem, da se je Bog rodil kot otrok, tako ne-
bogljen in tako ubog, tako majhen, da se – če smo le 
količkaj odprtega srca – končno le moramo usmiliti 
tega našega ponižnega Boga; ne moremo drugače, 
kakor da mu pomagamo, ga varujemo in branimo.
Kakor nebogljen plamenček, ki lahko v pišu vetra 
vsak hip ugasne, tako je nebeški Oče v Marijine in 
naše roke položil dragoceno življenje svojega Sina, 
ki naj bo življenje in luč sveta. Nam pa je dal nalogo, 
da ta plamen varujemo in nosimo, ga grejemo s to-
ploto svoje dejavne ljubezni, da ob njej postajamo 
tudi mi vedno bolj luč sveta, sveta, v katerem živimo 
in kateremu moramo prinesti Luč odrešenja.

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

4. december -
SV. ADOLF KOLPING

  

Adolf Kolping, čevljar, 
duhovnik, ustanovitelj, so-
cialni reformator katoliške 
Cerkve, se je rodil 8. dec. 
1813 kot četrti otrok pre-
proste ovčarske družine. 
Obiskoval je lahko samo 
osnovno šolo, potem pa se 
izučil za čevljarja. Deset let 
je delal kot pomočnik in po-
toval iz kraja v kraj. Hitro je 
spoznal, kakšnim stiskam 
so izpostavljeni obrtniški 
pomočniki. S triindvajseti-
mi leti se je začel v Kölnu 
na novo šolati in 13. aprila 
1845 je prejel mašniško 
posvečenje. »Nikjer ni Božja 
resnica tako prepričljiva 
in prikupna kot v ustih 
požrtvovalne ljubezni, 
pripravljene na pomoč.« 
Človek, ki se je dosledno 
ravnal po svojih lastnih 
besedah in jih tudi potrje-
val, je bil oče obrtniških 
pomočnikov.
Umrl je 4. dec. 1865, ko je 
njegova ustanova štela že 
čez 200 krajevnih društev 
s skoraj petindvajset tisoč 
člani. Še danes so Kolpin-
gove družine trden sestavni 
del družbenega življenja. 



Božično devetdnevnico za otroke bomo začeli v ponedeljek, 
16. decembra, pri večerni sv. maši. Maša svetega večera, 
med katero bomo blagoslovili jaslice, se bo začela ob 18.00 
z božičnico za otroke. Ob 23.30 bo najprej božičnica, nato 
pa slovesna polnočna maša Gospodovega rojstva. Sv. 
maše na božič bodo ob 8.00, 10.00 in ob 19.00!
SV. ŠTEFAN, 26. december 
Praznik mučenca sv. Štefana sredi najlepšega 
božičnega razpoloženja … Včeraj so blago odzvan-
jale besede in pesmi o slavi, miru, ljubezni, danes 
pa v berilih slišimo o prerekanju, togoti, škripanju z 
zobmi, sovraštvu, kamenjanju, krvi. Ta praznik nas 
res nekako zdrami iz svetobežne romantike. In prav 
je tako. Življenje ni romantika, krščanstvo tudi ne. 
Božič ni zimska pravljica, ampak je do konca stva-
ren praznik. Moč in lepota božiča sta ravno v tem, 
da njegovega sporočila in njegovega miru niso mogli 
uničiti niti Herod niti vsi »herodi«, ki so v zgodovini 
stregli po življenju Detetu in njegovim učencem. 
Tudi Štefanova smrt je bila svojevrstno pričevanje za 
moč božiča, pričevanje za Kneza miru. Hoja za tem 
Knezom miru ni lahka. Biti kristjan, to je biti Kristu-
sov, je osebna odločitev, ki zahteva tudi nesebičnost 
in pogum, zlasti pogum, da je človek drugačen. Sv. 
Štefan nam je zgled neomajne vere. Naj nam izprosi  
moč, da bomo tudi mi zveste Kristusove priče.
SVETA DRUŽINA,  29. december
Družina se začne v ljubezni dveh ljudi,  ki pokličeta v 
življenje novega človeka, da bi se rodil v topli, varni 
dom. Kjer je otrok spočet v ljubezni, prihaja kot dar. 
Otrok ima neodtujljivo pravico do očeta in matere. 
Ta pravica pomeni pravico do zemeljskega domovan-
ja, pravico do ljubezni, pravico do človeške topline: 
da skrbijo zanj, da občuti gotovost, da se počuti var-
nega. Ta pravica je temeljna pravica. Božja pravica, 
ki jo vse prepogosto oskrunimo. »Kjer je Bog, tam 
je spoštovanje. Kjer je spoštovanje, tam je ljubezen. 
Kjer je ljubezen, tam je blagoslov. Kjer je blagoslov, 
tam je sreča«.
Če hočemo torej, da bo prišla sreča nazaj v vse naše 
družine in da bo naš narod zajel zdrav preporod, mo-
ramo v vseh naših družinah znova ustoličiti Boga. 
Sveta družina je imela s Kristusom Boga vsak dan 
pri sebi in z njim učlovečeno Ljubezen. Naj tudi sredi 
vseh naših družin zaživi Kristus, Bog. Z njim se bo-
sta v naše družine vrnila medsebojno spoštovanje in 
ljubezen. In spet bo po naših družinah resnična sreča 
doma. Nanje bo noč in dan rosil in jih varoval Božji 
blagoslov z neba.

         misel meseca

Marija je danes taka kot 
tedaj, ko je šla k Eliza-
beti: mati z dobrotnim 
srcem, ki povsod poma-
ga in tolaži, mati, katere 
glava je nagnjena k vsaki 
človeški stiski.

(Dominik Thalhammer)

         abc krščanstva

SEDMA ZAPOVED
III. Socialni nauk Cerkve
Družbeni nauk Cerkve 
se je razvil v devetnajs-
tem stoletju ob srečanju 
evangelija z moderno 
industrijsko družbo, nje-
nimi novimi strukturami 
za proizvodnjo potrošnih 
dobrin, njenim poj-
movanjem družbe, 
države in avtoritete, nje-
nimi novimi oblikami 
dela in lastnine. Sistem, 
ki ”osnovne pravice po-
sameznikov in združenj 
žrtvuje kolektivni or-
ganizaciji proizvodnje”, 
nasprotuje človekovemu 
dostojanstvu (CS 65). 
Vsaka takšna praksa, ki 
osebe skrčuje na to, da 
so le sredstva za dose-
ganje dobička, človeka 
zasužnjuje, vodi k ma-
likovanju denarja in 
prispeva k širjenju 
brezboštva. ”Ne morete 
služiti Bogu in mamonu” 
(Mt 6,24; Lk 16,13). 
(prim. KKC 2421-2425)



ZAKONCI V LOVRANU
Prvi vikend jesenskih počitnic od 25. 
do 27. oktobra se nas je 12 družin 
(skupaj z otroki 56 udeležencev) 
zbralo na duhovnih vajah naše 
župnije v Lovranu. Vreme je komaj 
zdržalo, megle sicer ni bilo, blag med-
iteranski zrak pa nam je tudi brez 
sonca dobro del. Najpogumnješi so 
se celo kopali v morju. Nastanitev in 
hrana sta bili odlični. Duhovne vaje je 
vodil gospod Pavle Novak, vizitator 
lazaristov, argentinski Slovenec, ki 
je služboval že na več celinah. Spre-
govoril nam je o veri, o dejavni lju-
bezni (brali smo Pismo Korinčanom, 
poglavji 12 in 13), družini kot skup-
nosti, maši kot praznovanju ... Vodi-
teljeva svetovljanska širina nas je pri-
tegnila k razmišljanju.  Vsak dan smo  
imeli možnost za osebni pogovor z 
njim in za spoved, pa tudi prosti čas 
za druženje in pogovor med seboj. 
Otroke nam je v tem času prizadevno 
čuval naš gospod župnik, ki je imel 
kar zahtevno nalogo. Starejši otroci 
so nam po ogledu filma o očaku Ja-

kobu njegovo vsebino simpatično 
prikazali v dramski uprizoritvi. 
Kot eden od pomembnih poudarkov 
mi ostaja misel, da je maša praznov-
anje, da imamo v nedeljo, ko se 
spominjamo dne, ko je Jezus vstal od 
mrtvih,  možnost praznovati . Kaj to-
rej naredimo z našimi nedeljami?

Natalija Kunc Rešek

              župnijsko dogajanje



ZAKONSKI JUBILANTI 2013
Na zahvalno nedeljo, 3. novembra, so 
bili k maši ob 8.00 posebej vabljeni 
zakonski jubilanti, ki letos praznuje-
jo okroglo obletnico sklenitve zakona 
ali pa so zakon sklenili pred 50 in več 
leti. Maše se je udeležilo 20 parov, 
ki so na ta način pokazali na pomen 
zakramenta svetega zakona. Med 
mašo so obnovili svojo zakonsko zao-
bljubo. Po maši so bili vsi povabljeni 
v župnišče na srečanje in klepet ob 
sladkih dobrotah in dobri kapljici.

PREDAVANJE O KIERKEGAARDU
V četrtek, 7. novembra, je bil gost 
skupine Abraham prof. dr. Andrej Ca-
puder. Ugledni gost nas je popeljal v 
premišljevanje z danskim mislecem 
Kierkegaardom (1813-1855), ki velja 
za predhodnika krščanskega eksis-

tencializma. Zelo sodobna je njegova 
misel o človeku kot posamezniku  
(»posamičniku«). To misel bi se dalo 
povezati s sodobno zahtevo po osebni 
veri. Capuder razlaga, da Kierkegaar-
dova »Jakobova« lestev ni vzpenjanje 
proti nebesom, temveč sestopanje 
vase. Kierkegaard odklanja vsak filo-
zofski sistem, ki človeka razoseblja, 
in daje prednost človekovi pristnosti. 
Predavanju je sledil zanimiv pogovor. 
Predavanje je bilo lepo obiskano, pre-
davatelj pa je pohvalil poslušalce.

MARIJO NOSIJO
Že vrsto let v adventu obujamo 
pobožnost »Marijo nosijo«, s katero 
ponazarjamo Jožefovo in Marijino 
iskanje prenočišča v Betlehemu. Va-
bljeni ste (še posebej mlade družine), 
da v adventnem času ponesete do-
mov enega od blagoslovljenih Mariji-
nih kipcev in ob njem molite. Marija 
prinaša v vaše domove blagoslov, v 
vaša srca pa mir. Marijin kipec prev-
zamete pri večerni sv. maši in ga drug 
večer prinesete nazaj. Za termin se 
poprej vpišite v cerkvi oz. kapeli.

           dogodki 



OBISK MIKLAVŽA 
Otroke iz naše župnije bo sv. Miklavž 
obiskal v četrtek, 5. decembra, ko se 
bo z nebeških višav spustil v Polje. 
Pred njegovim obiskom si bodo otroci 
ogledali igrico o sv. Miklavžu. Predsta-
va se bo začela ob 17.30 v dvorani nad 
kapelo. P. S.: Miklavž prosi, da bi mu 
pomagali pri nakupu daril za otroke. 
Vsi otroci bodo prejeli enaka darila v 
vrednosti 6 €. Starše prosimo, da do 
vključno torka, 3. decembra, prijavite 
otroke in poravnate prispevek. 
SKUPINA ABRAHAM
Sv. Miklavž bo tudi letos obiskal od-
rasle oz. starejše. Med vas bo prišel v 
četrtek, 5. decembra, po večerni sv. 
maši v dvorano nad kapelo. Otroci 
iz dramske skupine so tudi za vas 
pripravili presenečenje. Še posebno 
toplo vabljeni tisti „abrahamovci“, 
ki na kakršen koli način pomagate v 
naši župniji, seveda pa tudi drugi. 
BOŽIČNI KONCERTI V CERKVI
V nedeljo, 8. decembra, na praznik 
Brezmadežne, bodo pri večerni maši 
z glasbo sodelovali dijaki profesorice 
orgel Nine Frank, ki deluje na Kon-
servatoriju za glasbo in balet v Lju-
bljani. Po maši bo še krajši orgelski 
koncert. Učenci glasbene šole Moste 
Polje pa bodo letos nastopili v pone-
deljek, 16., in v torek, 17. decembra. 
Koncerta bosta v naši cerkvi od 17.00 
do 18.00. Prisrčno vabljeni.
BOŽIČNA DEVETDNEVNICA
V ponedeljek, 16. decembra, bomo 
pri večerni sv. maši ob 19.00 začeli 
božično devetdnevnico. Vsak dan 
bomo prisluhnili zgodbici, ki je napis-
ana z namenom, da bi vsak od nas v 
pripravi na božič pripravljal dvoje jas-
lice: tiste, ki jih vidimo in jih lahko vi-
dijo tudi drugi, in druge, ki jih bomo 
postavljali v svojem srcu z dobrimi 
deli ... Letos bodo otroci zbirali dele 
sestavljanke, 8 delov, in sestavljali 

jaslice. Med devetdnevnico bodo po 
cerkvi nosili Marijin kipec, ki ga bodo 
spremljali z lučkami. Toplo vabljene 
mlade družine in tudi drugi.
SREČANJE STAREJŠIH
Letošnje adventno oz. predbožično 
srečanje starejših župljanov bo v so-
boto, 21. decembra, v župnijski kapeli: 
od 14. ure naprej bo priložnost za sv. 
spoved, ob 15.00 bo sv. maša. Kdor bo 
ta dan ali v dneh pred srečanjem opra-
vil spoved, bo lahko prejel tudi zakra-
ment bolniškega maziljenja. Maši bo 
sledilo družabno srečanje s pogosti-
tvijo. Kdor nima prevoza, lahko to 
sporoči v župnišče. Vsi, ki želite, da 
vas duhovnik pred prazniki obišče na 
domu, nam to pravočasno sporočite.
ZAHVALA ŽUPNIJSKE KARITAS
V akciji »Sveča manj za srečo 
sočloveka« smo s prodajo nagrobnih 
sveč zbrali 900 €, za kar se vam v 
imenu prejemnikov iskreno zahvalju-
jemo. Trem družinam smo z zbranim 
denarjem krili stanovanjske stroške, 
ki so zaradi trenutne krize in brezpo-
selnosti za mnoge težko obvladljivi.
Tudi v prihodnje računamo na vašo 
pomoč in sodelovanje.
PREDBOŽIČNA SPOVED
Priložnost za spoved bo 4. adventno 
nedeljo, 22. decembra, pred in med 
večerno sv. mašo. Spokorno bogoslužje 
s spovedovanjem se bo začelo ob 18.00. 
Poleg domačega bosta na voljo še dva 
spovednika od drugod.  
SVETOVNO SREČANJE MLADIH 
V ponedeljek, 9. decembra, ob 19.45 
ste vabljeni v župnijsko dvorano 
na srečanje s študentko Marto Vid-
mar, ki je letošnje poletje s skupino 
prostovoljcev preživela v Braziliji. 
Prikazala nam bo življenje na misi-
jonu z otroki z ulice in podala svoje 
vtise s svetovnega srečanja mladih s 
papežem v Riu de Janeiru. 



Ana Medved

Eva Rojšek, Julija Prelesnik, Lara Miklič, Zoja 
Kalšek, Janez Grad, Zala Plut

Po namenu, 1 M (Bečaj)

Za župnijo (za mlade): 70 € (n. n.); za rože: 20 € (M. H.)   
Vsem darovalcem Bog povrni!

5. 12. - Karitas/12. 12. - Marica Rabzelj M. /19. 12. 
- molitvena skupina/26. 12. - v tišini

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

                 obvestila

     dobra dela

1. dec. - 1. adventna nedelja
   800       1b.   Štefan Bahun		
	            2b.	 Nada Tomažič
1000	    1b.	 Marjeta Cerkvenik
	   	2b.	 Andrej Kocjančič 
1900	    1b.	 Marica Rabzelj M. 
		  2b.	 Marjeta Snoj

8. dec. - 2. adventna nedelja
   800     1b.    Olga Vrbošek  		
	           2b.    Mojca Tomažič
1000	   1b.    Mojca Avbelj
		  2b.	 Bojan Vintar
1900	    1b.	 Kati Rupnik
	            2b.	 Robert Tramte

15. dec. - 3.  adventna nedelja

  800     1b.    Maja Virnik  		
	           2b.   Ana Parkelj
1000	   1b.    Tatjana Mihoci
		  2b.	 Tomaž Vidmar
1900	    1b.	 Janja Groznik
	            2b.	 Maks Sotošek

22. dec. - 4.  adventna nedelja                        
  800       1b.    Nada Tomažič		
           2b.	 Sandi Parkelj

1000	    1b.	 Marjan Kuhelj
		  2b.	 Veronika Grad
1900	    1b.	 Maks Sotošek
		  2b.	 Kati Rupnik

24. dec. - maša svetega večera                        
  1800    1b.   Klavdija Rudolf		
            2b.	 Urška Vintar

25. dec. - polnočnica                        
  2400    1b.    Andrej Kocjančič		
            2b.	 Janja Groznik

25. dec. - Božič - Gospodovo rojstvo                        
  800     1b.     Marija Grad		
          2b.	 Štefan Bahun
1000	   1b.	 Nataša Kunc
		  2b.	 Martin Plut
1900	    1b.	 Marjeta Snoj
		  2b.	 Marica Rabzelj M.

29. dec. - nedelja Sv. družine                        
  800     1b.     Angelca Novak		
          2b.	 Lidija Kranjc
1000	   1b.	 Viki Vertačnik
		  2b.	 Marjeta Cerkvenik
1900	    1b.	 Maks Sotošek
		  2b.	 Marica Rabzelj M.

MAŠE
	 nedelje ob 800, 1000 in 1900

	 delavniki ob 700  in 1900 

URADNE URE
	  ob ponedeljkih, torkih   
       in četrtkih od 800do 900

	 ob torkih in četrtkih 	
od 1700 do 1745

	 ob sredah, petkih in 
      praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Vsako drugo in četrto sredo v 
jan.,feb., apr., jun., sep., okt.in dec.             
od 1730  do 1900 .
Tel.: 031 726 213
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
	 torek od 1600 do 1730 
	 četrtek od 830 do 930

KRSTI 
2. adventno nedeljo (8. 12.), pripra-
va v sredo, 4. 12., ob 1930.
Za podatke se oglasite že poprej! 
S seboj prinesite družinsko 
knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi 
druge dni; za PREVIDEVAN-
JE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje	
tel.: 529 22 33
TRR župnije: Raiffeisen banka 
24200-9004459780	
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si	
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  



   DECEMBER - GRUDEN              koledar dogodkov

1 ned 1. adventna nedelja; Eligij, škof
Bodite budni, da boste pripravljeni (Mt 24,37-44) 

NEDELJA KARITAS/
TV PRENOS SV. MAŠE ob 10.00

2 pon Natalija, mučenka SREČANJE KARITAS

3 tor Frančišek Ksaver, redovnik
4 sre Barbara, mučenka
5 čet Savo, opat MIKLAVŽEVANJE

6 pet Miklavž (Nikolaj), škof
7 sob Ambrož, škof, cerkveni učitelj

8 ned 2. adv. ned.; brezmadežno spočetje Device Marije
Spreobrnite se, približalo se je nebeško kraljestvo (Mt 3,1-12) 

KRSTI/DAROVANJE ZA 
OGREVANJE

9 pon Bernard Jezusov, redovnik BRAZILIJA, SDM 2013

10 tor Loretska Mati Božja
11 sre Damaz I., papež
12 čet Devica Marija iz Guadalupe ST. ZAKONSKA SKUPINA

13 pet Lucija, devica in mučenka ML. ZAKONSKA SKUPINA

14 sob Janez od Križa, duhovnik, cerkveni učitelj

15 ned 3. adventna nedelja; Marija de Rossa, redovnica
Janez Krstnik sprašuje o Kristusu (Mt 11,2-11)

VERA IN LUČ

16 pon Albina, mučenka ZAČETEK  BOŽ. DEVETDNEVNICE

17 tor Lazar iz Betanije
18 sre Gatijan, škof 

19 čet Urban III., papež
20 pet Evgen, mučenec
21 sob Peter Kanizij, duhovnik, cerkveni učitelj 3. ZAK. SK./ ADV. SREČ. STAREJŠIH

22 ned 4. adventna nedelja; Frančiška Cabrini, redovnica
Jezus se bo rodil Mariji , Jožefovi zaročenki (Mt 1,18-24) 

SPOVEDOVANJE

23 pon Janez Kancij, duhovnik
24 tor Adam in Eva, sveti večer BOŽIČNICA ZA OTROKE ob 18.00

25 sre Božič, Gospodovo rojstvo
Danes se vam je rodil Odrešenik (Lk 2,1-14)

BOŽIČNICA PRED 
POLNOČNICO ob 23.30

26 čet Štefan, diakon; dan samostojnosti in enotnosti
27 pet Janez, apostol in evangelist
28 sob Nedolžni otroci, mučenci

29 ned Nedelja Svete družine; Tomaž Becket, škof, muč.
Jožef po božji volji reši sveto Družino (Mt 2,13-15.19-23)

BLAGOSLOVITEV OTROK

30 pon Vincencija, red. ust.
31 tor Silvester (Silvo), papež; sveti večer ZAHVALNA MAŠA OB KONCU LETA


